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J.nr. 2021-6927 

Den 16. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 72 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 20. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for Landbrugsstyrelsens sagsbehandlingstider for udbetalingsanmodninger i 

forbindelse med udbetaling af tilskud til etablering af minivådområder?” 

Svar 

Det er min opfattelse, at der er udbetalingsanmodninger, som har ventet for længe på en afgørelse. 

Landbrugsstyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen har fokus på at afslutte disse sager hurtigst muligt. 

Jeg har bedt mit ministerium om, at der i 2022 mindst en gang om måneden følges op på udviklingen i 

sagsbehandlingstiderne i Landbrugsstyrelsen. 

 

Når en tilsagnshaver har etableret det minivådområde, som vedkommende tidligere har ansøgt om og 

modtaget tilsagn om tilskud til at etablere, skal denne ansøge Landbrugsstyrelsen om udbetaling af det 

konkrete tilskud via en udbetalingsanmodning. Når Landbrugsstyrelsen modtager en udbetalingsan-

modning, skal den sagsbehandles for at sikre, at projektet er udført i overensstemmelse med tilsagnet.   

 

Sagsbehandlingen omfatter blandt andet en administrativ gennemgang af bilag, herunder tilladelser fra 

offentlige myndigheder og fotodokumentation efterfulgt af en kortere fysisk kontrol. Desuden bliver et 

mindre antal minivådområder udtaget til en udvidet kontrol, der indebærer en grundig fysisk opmåling 

og gennemgang. Når minivådområdet er godkendt, udbetales tilskuddet. 

 

Landbrugsstyrelsen har pr. 15. november 2021 modtaget i alt 58 udbetalingsanmodninger. Heraf er 16 

færdigbehandlet og udbetalt, imens 42 ikke er afgjort endnu, jf. tabel 1.  

 
Tabel.1. Status over indkomne udbetalingsanmodninger.  

Ansøgningsrunde 2018 2019 2020 I alt  
Udbetalingsanmodninger  16 41 1 58 

- Heraf udbetalt 5 11 - 16 

 

Landbrugsstyrelsen har oplyst Fødevareministeriet om, at sagsbehandlingstiden for de fem afgjorte ud-

betalingsanmodninger fra ansøgningsrunden i 2018 var mellem 21 og 96 dage. Sagsbehandlingstiden 

for de 11 afgjorte udbetalingsanmodninger fra ansøgningsrunden i 2019 var mellem 104 og 205 dage. 
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Landbrugsstyrelsen har modtaget én udbetalingsanmodning fra ansøgningsrunden i 2020. Denne sag 

er ikke afgjort endnu.  

 

Af de udestående 42 udbetalingsanmodninger afventer to sager faglige afklaringer. De resterende 40 

udbetalingsanmodninger afventer enten sagsbehandling, fysisk kontrol, eller at ansøger indsender på-

krævet materiale.  

 

Minivådområdeordningen kunne søges første gang i 2018 og siden én gang årligt. Landbrugsstyrelsen 

forventer, at sagsbehandlingstiden for udbetalingsanmodninger vil falde over tid i takt med, at faglige 

og tekniske spørgsmål afklares. Behovet for faglige afklaringer skyldes bl.a., at ordningen er et relativt 

nyt virkemiddel, men også at etablering af et minivådområde kræver hensyntagen til natur og landskab.  
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